
 

1 

 

 
 

Městys Dolní Čermná 
561 53  Dolní  Čermná 76,  IČO 278734, www.dolni-cermna.cz 

tel.: 465 393 125,  e-mail.: mestys@dolni-cermna.cz,  

________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 3 k čj. ÚmDC 1128/2023 

Počet listů dokumentu: 3                                 

Počet příloh/listů: 5/17         

Spisový znak: 101.2.1     A/10 

 

 

U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č.  8/2023 ZM konaného dne 11.12.2023 
 

 

 

8.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo zapisovatelku Hanu Vágnerovou,  

ověřovatele zápisu MUDr. Martina Appla a Mgr. Jana Šebrleho, a program jednání.  

 

8.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o činnosti Rady 

městyse Dolní Čermná za období listopad a prosinec 2023. 

 

8.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru.  

 

 

8.4.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu městyse na rok 2023, dle přílohy, schválené 

usnesením rady městyse č. 20.15. ze dne 25.10.2023, včetně jeho odůvodnění.  

 

8.4.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo pravidla rozpočtového 

provizoria pro rok 2024 s čerpáním finančních prostředků: 

a) na běžné provozní výdaje městyse a úřadu městyse, včetně příspěvku pro příspěvkové 

organizace zřízené městysem Dolní Čermná, který jim bude poskytnut v měsíční výši 1/12 

roku 2023 do doby schválení rozpočtu městyse na r. 2024  

b) na řešení havarijních oprav, havarijních a krizových situací 

c) na úhradu prací, dodávek služeb a zboží dle objednávek a smluv uzavřených v roce 

2023 a plnění na základě uzavřených smluvních vztahů vzniklých v roce 2023 a v 

předchozích letech   

 

mailto:mestys@dolni-cermna.cz


 

2 

 

8.4.3. Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozdělení výnosů z loterií a rozhodlo 

poskytnout je formou finančního daru spolkům působícím na území městyse Dolní 

Čermná, ve výši dle přílohy 

Zastupitelstvo městyse schválilo uzavření příslušných darovacích smluv dle  přílohy a 

uložilo starostovi je podepsat a zajistit vyplacení finančních darů obdarovaným 

 

 

8.5.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo poskytnutí mimořádné odměny 

starostovi městyse Dolní Čermná Petru Helekalovi za rok 2023 ve výši dvojnásobku 

měsíční odměny, jejíž poskytování mu náleží dle nařízení vlády č. 318/2017, Sb., ve znění 

pozd. předpisů, za splnění zvlášť významných úkolů městyse, spojených zejména 

s realizací dokončení největší investiční akce v historii městyse, a to „Obnova obecní 

budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“, působením v Dobrovolném svazku obcí Pod 

Bukovou horou, Dobrovolném svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko a 

představenstvu spol. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., v nichž svou činnost 

vykonává nad rámec svých povinností bez nároku na odměnu.  

 

8.5.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo poskytnutí mimořádné odměny 

místostarostovi městyse Dolní Čermná Ing. Jiřímu Svobodovi za rok 2023 ve výši 

dvojnásobku měsíční odměny schválené usnesením zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č. 1.16. dne 14. 10. 2022, za splnění zvlášť významných úkolů městyse, spojených zejména 

s realizací dokončení největší investiční akce v historii městyse, a to „Obnova obecní 

budovy čp. 234 na náměstí v Dolní Čermné“, zpracování návrhu a projektu na 

rekonstrukci multifunkčního hřiště v AZAS, přípravu projektu a realizace hřiště u 

základní školy, řešení rekonstrukce bytu č. 3 v čp. 226, zpracování projektu na terénní 

úpravy v AZAS a za aktivní činnost nad rámec svých povinností při přípravě investičních 

akcí na rok 2024. 

 

 

8.6.1.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o realizovaných 

investičních, neinvestičních akcích a opravách majetku v roce 2023.   

 

8.6.1.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí plán investičních, 

neinvestičních akcí a oprav majetku městyse na rok 2024 a investiční akce jiných investorů 

na území městyse a ukládá radě informovat průběžně zastupitelstvo o jejich přípravách a 

realizacích.   

 

 

8.6.2.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse 

č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, dle návrhu, 

který je přílohou tohoto usnesení.  

 

 



 

3 

 

8.6.2.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse 

č. 2/2023 o místním poplatku ze psů, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení.  

 

 

8.6.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo Strategický plán rozvoje městyse 

Dolní Čermná na období 2020-2026, resp. přílohu č. 1, tj. Akční plán na roky 2024-2025, a 

schvaluje jej dle přílohy.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                Petr Helekal 

                                                                                                                      starosta 


